ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, КОТОРЫЕ ВПРАВЕ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ОТДЕЛЬНЫМИ
СТАТЬЯМИ КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Принят
Парламентом Чеченской Республики

1 февраля 2024 года

Статья 1

В соответствии с частью 6' статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4',
частями 1 и 20' статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, вправе составлять руководители
органов исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченные на
осуществление регионального государственного контроля (надзора),
государственного финансового контроля, переданных полномочий в области
федерального государственного контроля (надзора), их заместители, а также
иные должностные лица указанных органов, к полномочиям которых
относится осуществление регионального государственного контроля
(надзора), государственного финансового контроля, переданных полномочий
в области федерального государственного контроля (надзора).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

Глава
Чеченской Респ

« »

г. Грозный

^ 2024 года

№ f  -  РЗ

Р. КАДЫРОВ